
- 1 - 

Návrh závěrečného účtu města Jilemnice za rok 2021 
 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje v tis. Kč) 

  Rozpočet Změna Upravený % Plnění % 
rozdíl plnění 
2021 

  2021 2021 rozpočet   4.Q.2021 k rozpočtu 

proti 
rozpočtu 
2021 

Třída 1 - Daňové příjmy 87 644 0 87 644 51% 102 830 117,3 15 186 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 26 774 1 414 28 188 16% 31 830 112,9 3 642 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 5 949 14 316 20 265 3% 26 950 133,0 6 684 

Třída 4 - Přijaté dotace 52 306 19 270 71 576 30% 71 706 100,2 131 

Příjmy celkem 172 673 35 000 207 673 100% 233 316 112,3 25 642 

Třída 5 - Běžné výdaje 154 729 18 208 172 937 77% 150 025 86,8 -22 912 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 47 217 16 792 64 009 23% 59 689 93,3 -4 320 

Výdaje celkem 201 946 35 000 236 946 100% 209 715 88,5 -27 232 

                

Saldo: Příjmy - výdaje -29 273 0 -29 273   23 601   52 874 

                

Třída 8 - financování               

Splátky úvěrů, dl. závazků -4 255   -4 255   -4 255,0   0 

              0 

Přijetí  úvěru  0   0   0   0 

Použití krizového fondu     0   0   0 

Vratka do fondu rezerv a rozvoje -2 770   -2 770   -2 770   0 

Zůstatek z roku 2020 36 298   36 298   36 298 100,0 0 

              0 

Přebytek ( - ),   ztráta  (+) 0,0000 0,0000 0,0000   -52 874   -52 874 

              0 

Celkem financování 29 273 0 29 273   -23 601   -52 874 

 
Podrobné členění dle jednotlivých paragrafů a org. je uvedeno v příloze. 

Hodnotící zpráva o hospodaření města Jilemnice za rok 2021 

Hospodaření města bylo v roce 2021 nadále tak jako v roce 2020 ovlivněno pandemickou situací, 

vyhlášenými nouzovými stavy a omezeními, které vyhlašovala vláda ČR.  

Příjmy:  
Celkové příjmy města za rok 2021 dosáhly 233.316 tis. Kč, což odpovídá 117 % upraveného 

rozpočtu (dále UR). Daňové příjmy byly vyšší, vykázaly přebytek ve výši 15.200 tis. proti UR 

(sdílené a výlučné daně). Ve skutečnosti byly tyto příjmy nejvyšší za posledních 10 let a dosáhly 

částky 88.600 tis. Kč. Daň z hazardních her byla vyšší o 312 tis. Kč, v ostatní položkách, které patří 

do skupiny daňových příjmů byly příjmy nižší v souvislosti s prominutím některých místních 

poplatků. Nedaňové příjmy dosáhly částky 31.830 tis. Kč (112,9 % UR). V této oblasti nebyly 

splněny naplánované příjmy bytového hospodářství, nájemného a příjem ze sankčních plateb, 

výpadek byl kompenzován ostatními nedaňovými příjmy. Významný pozitivní rozdíl vykázaly 

kapitálové příjmy a to o 6.684 tis. Kč, kde město pokračovalo v privatizaci bytů. Přijaté dotace 

činily 71.706 tis. Kč (100,2 % UR), z toho 53.396 tis. Kč byly dotace běžné a 18.310 tis. Kč dotace 

kapitálové.  

Celkem byl vykázán přebytek příjmů oproti UR ve výši 25.642 tis. Kč.  

  



- 2 - 

Výdaje: 

RM schválila během roku 14 rozpočtových opatření týkajících se převážně účelových 

(průtokových) dotací a účelových dotací COVID jako podpůrná opatření v rámci covidové 

pandemie. ZM schválilo celkem 5 rozpočtových opatření, z nichž nejvýrazněji ovlivnilo rozpočet 

rozpočtové opatření v souvislosti s prodejem akcií MMN a.s. Libereckému kraji a následnému 

příspěvku mimo základní kapitál MMN a.s na její rozvoj. V rámci kapitálových výdajů nebyly 

zrealizovány některé investiční akce a větší opravy, přecházejí proto k financování do roku 2022. 

Financování jednotlivých operací probíhalo plynule, běžné výdaje činily 150.025 tis. Kč, což je 

86,8 % UR, kapitálové výdaje 59.689 tis. Kč, tedy 93,3 % UR.   

Tabulka vyhodnocení přebytku hospodaření za rok 2021 ukazuje přehled, v jakých činnostech byly 

vyšší, či nižší příjmy, kde se ušetřily výdajové prostředky a které akce přecházejí do příštího roku 

2021.  Největšími investičními akcemi města Jilemnice v roce 2021 byly:  
1) Obnova vodohospodářských sítí na sídlišti Spořilov – 2. etapa – ve spolupráci s VHS Turnov (13.622 tis. Kč) 

2) Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o – příplatek mimo základní kapitál (9.050 tis. Kč) 

3) Nouzov – zainvestování pozemků pro bytovou výstavbu (9.228 tis. Kč) – pokračuje v roce 2022 

4) Překladiště odpadů - svazek Jilemnicko – investice ve výši 1.830 tis. Kč, druhá část v roce 2022 

Financování : 

V roce 2021 město splácelo úvěr na předfinancování projektu IROP „ZŠ J. Harracha - zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury základního vzdělávání“.  V rozpočtu na rok 2021 bylo počítáno 

se splátkou 2.000 tis. Kč, z celkové čerpané částky 4.000 tis Kč. Pokračovalo splácení 

dlouhodobého závazku z projektu EPC ve výši 2.255 tis. Kč (splatnost v r. 2026). Do financování 

roku 2021 byl zapojen přebytek hospodaření z minulých let ve výši 36.298 tis. Kč. Přebytek z 

rozpočtového hospodaření za rok 2021 byl vykázán ve výši 52.874 tis. Kč, strukturu přebytku 

vyjadřuje následující tabulka:  

 

1) Vyhodnocení přebytku hospodaření za rok 2021 (tis. Kč.) 
rozdíl mezi příjmy a výdaji za rok 2021  23 601 

dlouhodobé splátky v roce 2021   -4 255 

financování z fondů   2 770 

zapojený přebytek z roku 2020   36 298 
celkový přebytek hospodaření za rok 2021  52 874 

údaje v tis. Kč     

činnosti vyšší ušetřené  saldo Poznámka 

  příjmy Výdaje celkem   

daňové příjmy 15 200  15 200  

prodej majetku, bytů, pozemků  6 684 100 6 784 privatizace bytů 

školství - opravy, vybavení jídelna 2 121 3 889 6 010 přesun do r. 2022 (oprava 

střechy 101,103) 

splacená NFV od Jilemnicka - svazku obcí 993  993  

lesnictví  773 65 838  

pojistné náhrady 484  484  

daň z hazardu, odvod z hracích přístrojů 313  313  

finanční operace,vratky dotací z min roku 243 397 640  

příjem z věcných břemen 156  156  

pečovatelská služba, soc. péče 116 114 230  

komunální odpad (poplatek, kompenzace) 109 -12 97  

areál služeb 77 72 149  

nájemné a služby ostatní 13 159 172  

činnost místní správy -6 1 305 1 299  

komunální služby, veř. osvětlení, pohřebnictví -18 217 199  

knihovna, SPOZ, propagace, zpravodaj -45 335 290  

krizové řízení, obecní policie -154 786 632  

komunikace  vč. parkovného -191 1 530 1 339  

sankční platby (mimo policie) -321  -321  

správní a místní poplatky poplatky -347  -347  

bytové hospodářství - nájem, služby -568 3 720 3 152 přesun do r.  2022 

rekonstrukce MŠ Zámecká  5 149 5 149 přesun do r.  2022 

projektové práce  2 771 2 771 přesun do r.  2022 



- 3 - 

příprava území k bytové výstavbě - Nouzov , Buben  1 522 1 522 přesun 2022 

Financování soc. služeb v ORP Jilemnice  1 025 1 025 přesun 2022, pokračování GP 

soc. služby 

veřejná zeleň, zámecký park  584 584  

rybník U Polesí, retenční nádrž nad školou  361 361  

Grantový program COVID II  331 331  

místní zastupitelské orgány  229 229  

MMN - příplatek mimo zákl. kapitál  138 138  

územní plán, územní rozvoj,inf. systém  124 124  

nečerpaná rozpočtová rezerva   2 288 2 288 z toho 1098 přesun do r. 

2022  

ostatní 10 33 43  

celkem 25 642 27 232 52 874  

 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem za rok 2021 

Vybrané údaje z rozvahy: (tis. Kč) brutto stav   
Stav k 1. 1. 2021 Stav k 31. 12. 2021 

Dlouhodobý nehmotný majetek   7 830 7 670 

Pozemky   91 191 91 174 

Kulturní předměty   820 1 170 

Stavby   580 435 560 111  

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   85 877 86 709 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   14 597 22 444 

Majetkové účasti (Zásobování teplem s. r. o)   8 600 8 600 

Majetkové účasti (MMN a.s.)   435 570 419 128 

Majetkové účasti (SC Jilemnice s.r.o.)   114 603 123 603 

a)  Majetek  zatížený zástavním a jiným věcným právem: 35.474 tis. Kč, výše zástavy 16.400 tis. Kč 

b)  Majetek předaný do správy k hospodaření příspěvkovým organizacím: hodnota 181.908 tis. Kč 

c)  Přijaté ručitelské závazky:   ručení pro VHS Turnov 5 906 tis. Kč. 

 

d) Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku: v tis. Kč  

 Přírůstky v tis.  Kč Úbytky v tis.  Kč 

Nehmotný 0  160 

Pozemky 5 806 5 823 

Stavby 10 324 30 648 

Samostatné věci a soubory 

samostatných movitých věcí  

1 975 1 143 

e) Pořízení dlouhodobého majetku v tis. Kč u vybraných skupin 

U pořízení pozemků koupí se jedná o odkup pozemků od fyzické osoby ( ppč. 815/38 a 815/26 v k.ú. 

Hrabačov). 

U pořízení staveb - investiční výstavbou se jedná o veřejné  osvětlení  Spořilov, obnovu retenční nádrže nad 

školou a zvýšení bezpečnosti na sil. II/286 ul. Krkonošská. U pořízení jinou formou se jedná o technické 

zhodnocení – rekonstrukce č.p. 70 pro potřeby sociálního bydlení.  

U pořízení samostatných věcí a souborů  koupí se jedná o nákup nových PC, židlí, regálů, lednice, kontejnerů 

a odpadkových košů. 

 Investiční 

výstavbou  

Koupí  Bezúplatným převodem, darem Jinou formou  

Nehmotný                        0            0 0 0 

Pozemky              0 5 135 49 622 

Stavby, budovy 5 509 0 0 4 815 

Samostatné věci a soubory  0 1 961 14 0 



- 4 - 

f) Vyřazení dlouhodobého majetku v tis. Kč u vybraných skupin 

 Prodej  Likvidace  

Ostatní úbytky 

Bezúplatným převodem, 
darem, převod na základě 

právních předpisů 

Vklad Manko, škoda 
Zmařená investice 

Nehmotný                 0 48                            112 0                                 0 

Pozemky 5 159 664 0 0                             0 

Stavby 30 648 0 0    0                    0          

Samostatné věci a 

soubory věcí  

167      538 438    0         

 

0      

               

U úbytků nehmotného majetku likvidací se jedná o nefunkční majetek a bezúplatným převodem,  

se jedná o převod majetku do SD Jilm v rámci reorganizace (městská knihovna). 

U úbytků pozemků prodejem se jedná o prodej pozemku ppč. 815/38 appč. 815/56 k.ú. Hrabačov 

SDH Libereckého kraje a zřízení věcného břemene u ppč. 1787/1, 1798/7 a 1798/19 k.ú. 

Jilemnice. 

U úbytků staveb prodejem se jedná o prodej bytů v čp. 1094-1095 a v čp. 1000. 

U úbytků samostatných věcí a souborů u prodeje se jedná o starší PC, u likvidace se jedná o 

vyřazení z důvodu nefunkčního majetku a u  bezúplatného převodu se jedná o převod majetku do 

správy SD Jilmu v rámci reorganizace. (vybavení městské knihovny) 

g) Pohledávky: stav k 31. 12. 2021 

účet 311 odběratelé:  6 053 tis. Kč, z toho bytové hospodářství 3.217 tis. Kč  

účet 315 pohledávky ze správních činností (sankční platby, místní poplatky):  5.883 tis. Kč 

 

h) Závazky: stav k 31. 12. 2021 

účet 321 dodavatelé:  2 633 tis. Kč, z toho po době splatnosti 0 

účet 451 dlouhodobé úvěry:    2 000 tis. Kč 

účet 459 ostatní dlouhodobé závazky:  11 826 tis. Kč (závazek z projektu EPC) 

 

3) Tvorba a použití účelových fondů  

a) Zpráva o tvorbě a použití sociálního fondu za rok 2021 (údaje v Kč) 

    Poznámka  

Počáteční stav k 1.1.2021 1 112 639,41    

Tvorba 810 000,00  dle rozpočtu města 

Příjmy 13 176,00  úroky, náhrady 

Celkem příjmy 909 661,00    

Nájemné 0,00  čerpání soc. fondu se řídí směrnicí č.4/2018 

Příspěvek na stravování 258 786,96   stravenky + obědy Scolarest (12 Kč/ks) 

Výdaje ze společné části fondu 0,00   

Ošatné 111 278,00   

Věcné dary 18 620,00   jubilea, odchod do důchodu  

Základní čerpání 344 863,52   zdraví, sport, kultura,knihy, poukázky Flexipass 

Příspěvek na dovolenou 151 488,00    

Příspěvek na penzijní připojištění 59 300,00    

Celkem výdaje 944 336,48   

Konečný stav fondu k 31. 12. 2021 991 478,93    

 

b) Zpráva o tvorbě a použití krizového fondu za rok 2021 (údaje v Kč) 

 

    Poznámka  

Počáteční stav k 1. 1. 2021 546 322,34    

Tvorba dle rozpočtu 

Přijatá dotace z LK 

376 000,00 

42 060,00   

Příjmy z úroků 91,30  

Celkem příjmy 418 151,30  



- 5 - 

Výdaje: na krizová opatření – 

V souvislosti s pandemií COVID   

ochranné pomůcky 83 318,00   

nákup materiálu 2 500,00   

služby 47 564,50   

pohoštění 812,16   

dotace Červený kříž 42 060,00   

Celkem výdaje na krizová opatření 176 254,66    

Výdaje: na činnost krizového řízení    

drobný hmotný dlouhodobý majetek  11 891,88   

materiál 92 741,08   

pohonné hmoty 1 772,61  

služby telekomunikací 28,07  

nákup služeb, opravy 41 382,00   

pohoštění 2 968,00  

příspěvek obci 5 000,00  příspěvek obci Čistá u Horek na vybavení JSDHO 

Celkem výdaje na činnost krizového 

řízení 155 783,64   

Celkem výdaje krizového fondu 332 038,30   

Konečný stav fondu k 31. 12. 2021 632 435,34    

 

 
c) Zpráva o tvorbě a použití fondu rezerv a rozvoje za rok 2021 (údaje v Kč) 

 

    Poznámka  

Počáteční stav k 1. 1. 2021 117 216,43    

Tvorba 2 770 000,00    (vratka pandemie COVID)  

KS fondu k 31. 12. 2021 2 887 216,43    

 

 

 

4) Hospodaření organizací zřízených městem Jilemnice za rok 2021 

 

4.1. Příspěvkové organizace: 
Přehled hospodaření (výše nákladů a výnosů za hlavní a doplňkovou činnost) a údaje o hospodaření 

s majetkem jsou v příloze č. 1 tohoto dokumentu. Hospodářskou ztrátu za rok 2021 vykázala jediná 

organizace a to Společenský dům Jilm, ztráta bude uhrazena z fondu rezerv organizace. 

RM schválila účetní závěrky všech příspěvkových organizací k rozvahovému dni 31. 12. 2021. Vypořádání 

výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2021 schválila RM  pod usnesením 

1/78RM/22 ze dne 6. 4. 2022 (údaje v Kč): 

Organizace  do fondu do (z) fondu do fondu Nerozděleno Celkem 

údaje v Kč odměn rezerv investic  vykázaný HV 

Dětské centrum 0,00 18 521 0,00   18 521 

MŠ Jilemnice 0,00 134 870 0,00   134 870 

SD Jilm 0,00 -163 497 0,00   -163 497 

ZŠ J. Harracha 0,00 130 059 0,00   130 059 

ZŠ Komenského 0,00 484 520 0,00   484 520 

ZUŠ 0,00 7 668 0,00   7 668 

Celkem 0,00 612 141 0,00 0,00 612 141 

 

4.2. Obchodní organizace 

a) MMN a.s., IČO 05421888, Metyšova 465, Jilemnice 

K 31. 12. 2021 vlastní město Jilemnice 54,11% akcií, 29,14% akcií vlastní město Semily, 16,75% 

akcií vlastní Liberecký kraj. 

Město Jilemnice poskytlo MMN a.s. v roce 2021 příplatek mimo základní kapitál ve výši 

13.308.036,81Kč v souvislosti v prodejem akcií MMN a.s. Libereckému kraji a příjmem roční 

splátky za akcie ve výši 12.554.751,71 včetně úroků od Libereckého kraje. 



- 6 - 

Vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021: celkové náklady: 892.206 tis. Kč, celkové výnosy: 

915.894 tis. Kč, hospodářský výsledek: 23.778 tis. Kč po zdanění. 

Valná hromada svolaná na konec června 2022 schválí účetní závěrku za rok 2021 a rozhodne o 

převodu hospodářského výsledku běžného účetního období. 

 

b) Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o., IČO 05769370, Jungmannova 146, Jilemnice 

V roce 2021 poskytlo město Jilemnice společnosti vyrovnávací platbu ve výši 4.320 tis. Kč a 

příplatek mimo základní kapitál ve výši 9.050 tis. Kč. 

Vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021: celkové náklady: 13.027 tis. Kč celkové výnosy: 

11.627 tis. Kč, záporný hospodářský výsledek: -1.400 tis. Kč. Tato ztráta byla rozhodnutím valné 

hromady dne 16. 3. 2022 převedena na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

 

c) Zásobování teplem, s. r. o.,  IČO 25281542, Jana Weisse 1219, Jilemnice 

Vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021 : celkové náklady: 14.191 tis. Kč, celkové 

výnosy: 15.491 tis. Kč, hospodářský výsledek: 700 tis. Kč po zdanění. 

Valná hromada společnosti rozhodla o jeho rozdělení dne 20. 4. 2022 takto:  

 Do fondu sociálního:    30.940,00 Kč 

 Do fondu rozvoje: 669.022,98 Kč 

 Celkem:  699.962,98 Kč 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

a) Přijaté dotace a transfery:  
Dotace do rozpočtu města za rok 2021 činily celkem 71.706 tis. Kč, z toho neinvestiční 53.396 tis. 

Kč, investiční 18.310 tis. Kč. Přehled obdržených transferů a dotací podle způsobů vypořádání 

uvádí následující tabulka.  

Všechny dotace, u kterých je povinnost ročního finančního vypořádání, byly řádně vyúčtovány. 

Projekty spolufinancované z EU jsou vyúčtovávány podle pravidel každého projektu, stejně tak 

dotace z Libereckého kraje.  

 

Obdržené transfery a dotace v roce 2021 Rozpočet Plnění % plnění Rozdíl 

Transfery, které nepodléhají finančnímu vypořádání 26 028 26 171 100,5% 142 

Souhrnná neinvestiční dotace  22 603 22 603 100,0 0  

Příspěvek obcím od MF ČR (kompenzační bonus) 1 271 1 271 100,0 0  

Veřejnopr. smlouvy správní odbor 491 650 132,2 158  

Veřejnopr. smlouvy policie 125 68 54,5 -57  

Veřejnopr. smlouvy soc. služby ORP Jilemnice 1 132 1 137 100,5 5  

Veřejnopr. smlouvy pečovatelská služba ORP Jilemnice 406 406 100,1 0  

Zůstatek z depozitního účtu z r. 2020 0 36 
 

36  

Dotace podléhající ročnímu finančnímu vypořádání se 

státním rozpočtem 8 603 8 603 100,0% 0,0 

Dotace na výkon státní správy 817 817 100,0 0  

Dotace na výkon st. správy - soc. právní ochranu dětí 3 527 3 527 100,0 0  

Dotace na výkon st. správy -  soc. práci 603 603 100,0 0  

Dotace MPSV (COVID) 31 31 100,0 0  

Dotace z MPSV pro pečovatelskou službu (COVID) 776 776 100,0 0  

Dotace z MPSV pro Dětské centrum (COVID) 1 251 1 251 100,0 0  

Dotace pro požární ochranu 293 293 100,0 0  

Dotace na volby do PS 175 175 100,0 0  

Dotace MK ČR na obnovu památek 1 130 1 130 100,0 0  

Dotace projektové, jejichž vypořádání probíhá podle 

smluv a pravidel poskytovatele 22 027 22 004 99,9% -23 

Dotace na projekt "MAS Sociální práce v Jilemnici" 340 317 93,1 -23  

Dotace Mze ČR pro městské lesy 384 384 100,0 0  



- 7 - 

Dotace na LHP v ORP 940 940 100,0 0  

Dotace na projekt „Modernizace zařízení pro sběr kom. 

odpadů“ 

609 609 100,0 0 

Dotace na projekt "Obnova retenční nádrže nad školou" 694 694 100,0 0  

Dotace na ZŠ Harracha - projekt IROP neinv. 13 905 13 905 100,0 0  

Dotace pro MŠ  14 14 100,0 0  

Dotace MŠMT pro ZŠ I (šablony) 723 723 100,0 0  

Dotace MŠMT pro ZŠ II (šablony) 689 689 100,0 0  

Dotace na projekt "Alternativa bez hranic" pro SDJilm 16 16 100,0 0  

Dotace na projekt "sociální byty v čp. 70" 3 713 3 713 100,0 0  

Dotace z Libereckého kraje, jejichž vypořádání probíhá 

podle smluv s LK 14 917 14 927 100,0% 10 

Dotace LK na památky (výměna krytiny ZŠ Kom) 300 300 100,0 0  

Dotace LK na cyklostezku Martinice - Jilemnice 112 112 100,0 0  

Dotace LK pro městské lesy 53 53 100,0 0  

Dotace LK pro požární ochranu 41 41 100,0 0  

Dotace LK pro komunitní plánování 82 82 100,0 0  

Dotace LK "Zlatá popelnice"  10  10  

Dotace LK - Evropský týden mobility v Jilemnici 36 36 100,0 0  

Dotace LK pro ZŠ I  a MŠ - péče při COVID pandemii 245 245 100,0 0  

Dotace LK pro MŠ potravinová pomoc 24 24 100,0 0  

Dotace LK a KHK pro DC na sociální služby 8 272 8 272 100,0 0  

Dotace LK na krizové řízení 42 42 100,0 0  

Dotace LK na pečovatelskou službu  3 210 3 210 100,0 0  

Dotace na nákup pozemku pro HZS Libereckého kraje 2 500 2 500 100,0 0  

Celkem 71 576 71 706 100,2 10 

 

 

 

b) Poskytnuté dotace z rozpočtu města za rok 2021 

Grantový program SPORT města Jilemnice: Z tohoto grantového programu bylo poskytnuto 31 

dotací v celkové hodnotě 855 tis. Kč. Celkem 3 dotace v hodnotě 37.100 Kč byly vráceny v roce 

2021 a 1 dotace ve výši 14.000 Kč byla vrácena v roce 2022. Všechny vyplacené dotace byly řádně 

vyúčtovány. 

Grantový program Zdravého města Jilemnice: Z tohoto grantového programu bylo poskytnuto 14 

dotací v celkové hodnotě 240 tis. Kč pro 11 spolků. Všechny byly řádně využity a vyúčtovány. 

Využití jedné dotace bylo posunuto na rok 2022 ve výši 8 tis. Kč 

Grantový program na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na 

území města Jilemnice: Poskytnuto 6 dotací v celkové hodnotě 203,6 tis. Kč, všechny dotace byly 

v řádném termínu vyúčtovány. 

Grantový program sociální služby financován z příspěvků obcí ORP Jilemnice, vyjma Pasek nad 

Jizerou. Přijato 14 žádostí, všechny byly podpořeny v celkové hodnotě 891.635 Kč.  

Mimo grantový program byla financována 1 služba v rámci individuální dotace a 1 služba na fakturu 

(COVID centrum), v celkové hodnotě 53.656 Kč. 

Celkem bylo tedy z prostředků určených na spolufinancování sociálních služeb vyplaceno 945.291 

Kč. Všechny dotace byly v řádném termínu vyúčtovány. 

 

Ostatní individuální dotace byly v roce 2021 poskytnuty těmto subjektům: 
 CMJ o. s. Jilemnice ve výši 80 tis. Kč na podporu informačního centra pro mládež (původní požadavek 160 tis. Kč 

z důvodů covidového uzavření snížen) 

 VHS Turnov ve výši 11.834 tis. Kč na akci „ Jilemnice – obnova VH sítí na sídlišti Spořilov – 2. etapa“ 

 VHS Turnov ve výši povinného podílu k úrokům 39,5 tis. Kč k projektu „Čistá Jizera I“   

 Správa KRNAP ve výši 1.285 tis. Kč na provoz Krkonošského muzea v Jilemnici 

 Liberecký kraj ve výši 486 tis. Kč na zajištění dopravní obslužnosti 



- 8 - 

 Jilemnicko - svazek obcí ve výši 40 tis. Kč na financování kulturního programu při akci „Krakonošovy letní 

podvečery 2021“ 

 OK Jilemnice, z.s. ve výši 50 tis. Kč na „Uspořádání MS v orientačním biatlonu 2021“ 

 ČKS SKI Jilemnice, ve výši 45 tis. Kč na „Údržbu lyžařských tratí v Jilemnici“ 

 Háze Tomáš, Jilemnice ve výši 400 tis. Kč na „Rekonstrukci objektu Grand Pub Jilemnice“ 

 Oblastní charita Jilemnice ve výši 100 tis. Kč na provoz charitního taxi 

 ČKS SKI Jilemnice, ve výši 70 tis. Kč na „Nákup klubového motorového vozidla“ 

 

 

Vyúčtování individuálních dotací probíhá dle jednotlivých smluv. Veřejnosprávní kontroly týkající 

se splnění všech podmínek ze strany příjemců dotací jsou prováděny průběžně podle Zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V roce 2021 nedošlo u příjemců těchto 

dotací k porušení rozpočtové kázně. 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jilemnice za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 

kontroly. Řízením přezkoumání hospodaření byla pověřena Ing. Soňa Vavrušková. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Cílem je 

ověření, zda hospodaření obce odpovídá závazným právním předpisům, především zákonu o 

obcích, o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, o účetnictví, o zadávání 

veřejných zakázek, příp. dalším předpisům upravující hospodaření obce.  

Závěr z přezkoumání hospodaření města za rok 2021: 

Při dílčím přezkoumání hospodaření podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. byl zjištěn rozdíl 

mezi stavem fondu a jeho krytím, který plynul z rozdílných analytik, které se převedly z koncových 

stavů na počáteční stavy automaticky softwarem. K 31. 12. 2021 byl tento rozdíl již přeúčtovaný 

na správných analytikách. Nedostatek dílčího přezkumu byl napraven. 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................... 10,44 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 9,49 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 1,16 % 

Dluh města nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu 

zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

Přílohy: 

1) Přehled příjmů a výdajů za rok 2021, přehled hospodaření příspěvkových organizací a 

údaje o jejich majetku za rok 2021 

2) Sestava Závěrečný účet za rok 2021 – plné členění podle rozpočtové skladby 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jilemnice za rok 2021 

 

Účetní výkazy města Jilemnice za rok 2021 (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC, 

výkaz zisku a ztráty, rozvaha, příloha) jsou k dispozici na finančním odboru města Jilemnice a 

zveřejněny na stránkách ministerstva financí ČR: 
Město Jilemnice | Monitor (statnipokladna.cz) 

 

 

V Jilemnici 3. 5. 2022 

             

        Ing. Hana Trojanová 

        vedoucí finančního odboru 

 

 

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu města Jilemnice mohou občané uplatnit písemně na 

podatelnu MěÚ do 17. 5. 2022 nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva města. 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00275808/prehled?rad=t&obdobi=2012


- 9 - 

 
 

V elektronické podobě vyvěšeno na úřední desce od:  3. 5. 2022 

 

V elektronické podobě vyvěšeno na úřední desce do:  31. 5. 2022 

 

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění: 

 


